- 3 -

[image: http://ulmeria.ru/sites/default/files/styles/thumbnail/public/news/preview_images/gerb_579.jpg]
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   07 августа 2015 года 						           № 79/559-3

г. Ульяновск

О регистрации Кутайцева Сергея Владимировича кандидатом в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва
по Заволжскому одномандатному избирательному округу № 7

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» при выдвижении Кутайцева Сергея Владимировича кандидатом в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва по Заволжскому одномандатному избирательному округу № 7, и необходимые для регистрации кандидата документы, Ульяновская городская избирательная комиссия установила:
29 июля 2015 года в 11 час. 00 мин. кандидатом в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва по Заволжскому одномандатному избирательному округу № 7 Кутайцевым Сергеем Владимировичем в Ульяновскую городскую избирательную комиссию представлено 15 подписных листов с подписями избирателей в поддержку его выдвижения, содержащих 100 подписей избирателей.
1 и 4 августа 2015 года членами Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса в соответствии со статьей 46 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» осуществлена проверка достоверности и действительности подписей избирателей в представленных подписных листах.
Для регистрации кандидата в депутаты Ульяновской городской Думы пятого созыва по Заволжскому одномандатному избирательному округу № 7 необходима 91 (девяносто одна) достоверная и действительная подпись избирателей.
Кандидатом представлено 100 (сто) подписей избирателей в поддержку его выдвижения.
В ходе проведения проверки представленных подписных листов достоверными и действительными признано 91 (девяносто одна) подпись избирателей, составляющие 91 % от общего количества подлежащих проверке подписей избирателей, недостоверными и (или) недействительными признано 9 подписей избирателей, составляющие 9 % от общего количества подлежащих проверке подписей избирателей.
На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 47 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать Кутайцева Сергея Владимировича, 26 мая 1974 года рождения; место рождения – гор. Ульяновск; место жительства – Ульяновская область, город Ульяновск; образование – среднее профессиональное; основное место работы или службы, занимаемая должность – временно неработающий, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва по Заволжскому одномандатному избирательному округу № 7, 7 августа 2015 года в 18 часов 30 мин.
2. Выдать Кутайцеву Сергею Владимировичу удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ульяновск сегодня».

Председатель Ульяновской
городской избирательной комиссии 				В.И. Андреев

Секретарь Ульяновской
городской избирательной комиссии 				О.Ю. Черабаева
image1.jpeg